

بهره برداری از ۱۷۳ طرح در بخش کشاورزی آذربایجان غربی همزمان با دهه مبارک فجر

بهمن ۱۳، ۱۳۹۳

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: همزمان با دهه مبارک فجر ۱۷۳ پروژه عمرانی تحقیقاتی و کشاورزی در استان به بهره برداری می رسد.

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)، اسمعیل کریم زاده در جمع خبرنگاران افزود: این طرح ها با ۵۸۲ میلیارد ریال اعتبار در بخشهای مختلف صنایع کشاورزی، آبخیزداری و تولیدات دامی و گیاهی و بخش تحقیقات به بهره برداری خواهند رسید.

وی اظهار کرد: از این طرح ها ۱۴۰ طرح در بخش آب و خاک، ۱۴ طرح در بخش تولیدات دامی، ۹ طرح در بخش صنایع کشاورزی و سه طرح در بخش آموزش، ترویج و تحقیقات کشاورزی، چهار طرح در زیر بخش تولیدات گیاهی، دو طرح در بخش شیلات و یک طرح هم در بخش تعاون روستایی آماده بهره برداری هستند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه اعتبار این طرح ها از محل اعتبارات استانی و ملی تامین شده اند، اضافه کرد: با بهره برداری از این طرحها برای یک هزار و ۱۶۷ نفر اشتغال زایی و یک هزار و ۹۹۱ خانوار روستایی نیز از عواید این طرحها بهره مند می شوند.

کریم زاده با اشاره به عناوین طرح های آماده افتتاح ادامه داد: راه اندازی استخر ذخیره آب کشاورزی، اجرای آبیاری تحت فشار، احداث ایستگاههای پمپاژ آب در زیر بخش آب و خاک، سردخانه بالای صفر، سردخانه اتمسفری در زیر بخش صنایع کشاورزی، استقرار سامانه ضد تگرگ، میدان عرضه دام صنعتی، پرورش اسب و گوساله پرواری نیز در زیر بخش تولیدات دامی و گیاهی به بهره برداری می رسند.

وی با بیان اینکه سه طرح تحقیقاتی نیز در استان به بهره برداری می رسد، افزود: کشت اتریپلکس های بومی حاشیه دریاچه ارومیه به منظور احیای اراضی شور حاشیه دریاچه، تهیه نقشه های حاصلخیزی خاک

و ناهنجاری های تغذیه ای خاک برای محصول گندم در دشتهای استان، اثرات تغذیه مکمل منیزیم و سلنیوم بر کیفیت اسپرم منجمد گاومیش نژاد آذربایجان غربی نیز جزو طرح های تحقیقاتی است که رونمایی می شوند.

کریم زاده گفت: برپایی نمایشگاه توانمندیهای بخش کشاورزی و عرضه مستقیم محصولات کشاورزی، اجرای برنامه های فرهنگی، مسابقات ورزشی و قرآنی نیز از دیگر برنامه هایی است که توسط این سازمان طراحی شده و به اجرا در خواهد آمد.

وی با اشاره به وضعیت فعلی بخش کشاورزی در استان اظهار کرد: آذربایجان غربی دارای یک میلیون هکتار اراضی قابل کشت است که سالانه 700 هزار هکتار آن تحت کشت انواع محصولات کشاورزی قرار می گیرد.

رییس جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: این استان دارای حدود 9 میلیون واحد دامی است که نقش بسزایی در تامین نیازهای استان ایفا می کنند